
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Obec Zduchovice; IČO 00473910; Zduchovice 55, Zduchovice, 262 63

Za období: 12/2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2021

Okamžik sestavení: 9.2.2022

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

1. Účetní jednotka provádí odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných odpisů , o kterých účtuje ročně. Nově pořízené nejvýznamnější skupiny
    majetku  jsou odpisovány následujícím způsobem: budovy 80 let, komunikace 50 let, vodovod a kanalizace 50 let. V případě pořízení staršího majetku je nastavována doba
    životnosti individuálně. Stejně je postupováno i po zásadních technických zhodnoceních.

2. Obec oceňuje zásoby pořizovací cenou, vlastními náklady příp. reprodukční pořizovací cenou a o jejich pořízení a úbytku účtuje podle způsobu B.

3. Drobný dlouhodobý hmotný majetek je v účetnictví veden ve vstupní ceně v rozmezí od 3 000,00 do 40 000,00 Kč vč. DPH a drobný dlouhodobý nehmotný majetek
    ve vstupní ceně  v rozmezí od 7 000,00 do 60 000,00 Kč vč. DPH.

4. Jako hranice pro ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji je stanovena částka 200 000,00 Kč nebo 0,5 % aktiv netto účetní jednotky za minulé období
    a to ta hodnota, která je nižší.

5. V případě časového rozlišení spotřeby energií je vytvářena dohadná položka bez dolní hranice, ve výši uhrazených záloh v běžném období účetním zápisem 5xx/389.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 386 274,42 382 586,72
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 56 020,29 52 831,29

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 330 254,13 329 755,43

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 996 964,00 477 119,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 996 964,00 477 119,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 1 119 237,82 2 549 165,20
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 1 119 237,82 2 549 165,20

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 2 502 476,24 3 408 870,92

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

ÚSC není příspěvkovou organizací.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 3 045 030,58 315 037,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 363 743,40 356 231,28

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka nemá ve vlastnictví žádný takový majetek.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 109 384,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 6 234 888,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

838 853,98 Kč - Náklady roku 2021 na rekonstukci požární zbrojnice ve Zduchovicích. Kolaudace stavby nebyla k
31.12.2021 provedena a nedošlo k zařazení TZ.
2 194 087,97 Kč - Náklady vynaložené v roce 2021 na akci "Snížení energetické náročnosti budovy OÚ ve Zduchovicích".
TZ budovy nebylo zařazeno, čeká se na kolaudaci stavby.
3 040 709,62 Kč - Náklady vynaložené v roce 2021 na rozpracovanou akci "Zateplení a výměna zdroje vytápění budovy čp.
11, bývalé ZŠ ve Zduchovicích".

6 073 651,57A.II.8.

Záloha na dodání a instalaci Digitální úřední desky. 290 400,00A.II.9.

Vytvořené dohady dotací k nákladům, vynaložených v roce 2021 na jednotlivé dotační akce. 2 771 138,42B.II.32.

889 252,38 Kč - přijatá záloha dotace MŽP na akci "Zateplení a výměna zdroje vytápění budovy čp. 11, bývalé ZŠ ve
Zduchovicích".
530 121,84 Kč - přijatá záloha dotace MŽP na akci "Snížení energetické náročnosti budovy OÚ ve Zduchovicích".

1 419 374,22D.II.8.

Záloha kupní ceny pozemků dle Kupní smlouvy č. j. 373/2021/ZDU; návrh na vklad do KN podán 30.06.2021. Dne
23.07.2021 zaslána navrhovatelům výzva KÚ k odstranění nedodastků. Ty však nebyly ve stanoveném termínu odstraněny
a řízení bylo dne 13.09.2021 zastaveno. Vzhledem k tomu, že kupující mají o předmětné pozemky zájem a na odstranění
nedostatků návrhu na vklad se pracuje, byla po domluvě zaplacená záloha ponechána na účtu obce.

152 250,00D.III.7.

17Strana 8 /



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 36 426 455,07 8 800 272,00 27 626 183,07 26 734 438,21

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 1 480 355,00 447 300,00 1 033 055,00 1 051 583,00

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 4 800 624,50 1 027 702,00 3 772 922,50 3 834 422,50

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 6 812 613,21 3 548 240,00 3 264 373,21 3 401 869,21

       G.5. Jiné inženýrské sítě 18 250 484,50 2 856 779,00 15 393 705,50 15 758 721,50

       G.6. Ostatní stavby 5 082 377,86 920 251,00 4 162 126,86 2 687 842,00

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 4 700 660,11 0,00 4 700 660,11 4 683 801,65

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 1 259 513,90 0,00 1 259 513,90 1 259 513,90

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 750 218,63 0,00 1 750 218,63 1 733 231,37

       H.4. Zastavěná plocha 1 491 696,90 0,00 1 491 696,90 1 491 696,90

       H.5. Ostatní pozemky 199 230,68 0,00 199 230,68 199 359,48

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


